
Preconsidered Res. No.

RESOLUTION COMPUTING AND CERTIFYING ADJUSTED BASE PROPORTION OF EACH
CLASS OF REAL PROPERTY FOR FISCAL 2014 TO THE STATE BOARD OF REAL
PROPERTY SERVICES PURSUANT TO SECTION 1803-a OF THE REAL PROPERTY TAX
LAW.

By Council Member Recchia

Whereas, this Resolution, dated June 26, 2013, computes and certifies the adjusted base
proportion of each class of real property for the fiscal year beginning on July 1, 2013 and ending on June
30, 2014 (“Fiscal 2014”) to the State Board of Real Property Services pursuant to Section 1803-a of the
Real Property Tax Law; and

Whereas, on June 17, 2013, pursuant to Section 1514 of the Charter of the City of New York, the
Commissioner of the Department of Finance delivered to the Council the certified assessment rolls for all
real property assessable for taxation in the City in each borough thereof for Fiscal 2014, a certified copy
of which is in the Office of the Clerk of the City pursuant to Section 516 of the Real Property Tax Law
(the "Fiscal 2014 Assessment Rolls"); and

Whereas, pursuant to Section 1803-a (1) of the Real Property Tax Law the Council adopts
herewith a resolution in which the Council computed and certified the current base proportion, the current
percentage and the base percentage of each class of real property in the City for Fiscal 2014 (the "Current
Base Proportion Resolution"); and

Whereas, Section 1803-a (5) of the Real Property Tax Law requires the Council, subsequent to
the filing of the final Fiscal 2014 Assessment Rolls, to adjust current base proportions computed pursuant
to the Current Base Proportion Resolution to reflect additions to and removals from the Fiscal 2014
Assessment Rolls as described therein (each such current base proportion so adjusted to be known as an
"Adjusted Base Proportion"); and

Whereas, within five (5) days upon determination of the Adjusted Base Proportions, Section
1803-a (6) of the Real Property Tax Law, requires the Council to certify, to the State Board of Real
Property Services (“SBRPS”), the Adjusted Base Proportion for each class of real property applicable to
the City, the assessed value of all property in each class of real property, the net change in assessed value
for each class on the Fiscal 2014 Assessment Rolls resulting from the additions to or removals from the
Fiscal 2014 Assessment Rolls as described above, and the net change in assessed value for each class on
the Fiscal 2014 Assessment Rolls resulting from changes other than those referred to above;

NOW, THEREFORE, be it resolved by The Council of The City of New York as follows:

Section 1. Computation and Certification of Adjusted Base Proportions and Related
Information for Fiscal 2014. (a) The Council hereby computes and certifies the Adjusted Base
Proportion for each class of real property applicable to the City, the assessed value of all property in each
class of real property, the net change in assessed value for each class on the Fiscal 2014 Assessment Rolls
resulting from the additions to or removals from the Fiscal 2014 Assessment Rolls as described in Section
1803-a (5) of the Real Property Tax Law, and the net change in assessed value for each class on the Fiscal
2014 Assessment Rolls resulting from changes other than those described in Section 1803-a (5) of the
Real Property Tax Law, as shown on SBRPS Form RP-6702, attached hereto as Exhibit A and
incorporated herein by reference (the "ABP Certificate").

(b) The Clerk of the Council is hereby authorized and directed to execute the ABP Certificate and
to file it with the SBRPS no later than five (5) days after the date hereof.

Section 2. Effective Date. This resolution shall take effect as of the date hereof.



RP-6702(1/95)(Formerly EA6702) EXHIBIT A

STATE BOARD OF REAL PROPERTY TAX SERVICES

(Formerly State Board of Equalization and Assessment)

16 Sheridan Avenue, Albany, NY 12210-2714

Certificate of Adjusted Base Proportions Pursuant to Article 18, RPTL,

for the 2013 Assessment Roll

Special Assessing Unit__________________________________

Check One to Identify Portion: County___;City_x_;Town___; Village___; Town Outside Village Area___; School District___; Special District___.

Name of Portion_______________________________________

Reference Roll_____2012_______________; Levy Roll_____2013_______________

SECTION I Determination of Portion Class Net Change in Assessed Value due to Physical and Quantity Changes,

Equalization Changes and Computation of Class Change in Level of Assessment Factor

(A) (B) (C) (D) (E)

Total Assessed Value of Total Assessed Value of

Physical and Quantity Physical and Quantity Net Assessed Value of

Total Assessed Increases Decreases Between Physical and Quantity Surviving Total Assessed

Value on the Between Reference Roll and Reference Changes Value on the Reference Roll

Class Reference Roll Levy Roll Roll and Levy Roll (B-C) (A-C)

1 $17,791,402,226 $85,251,834 $75,575,055 $9,676,779 $17,715,827,171

2 69,267,724,167 1,209,239,844 606,343,423 602,896,421 68,661,380,744

3 2,851,015,995 144,646,560 133,591,230 11,055,330 2,717,424,765

4 87,131,814,853 1,998,844,991 1,338,196,028 660,648,963 85,793,618,825

(F) (G) (H) (I)

Total Assessed Value of Total Assessed Value of

Equalization Increases Equalization Decreases Change in Level of

Between Reference Roll Between Reference Roll Net Equalization Changes Assessment Factor

Class and Levy Roll and Levy Roll (F-G) (H/E)+1

1 $579,005,664 $203,341,755 $375,663,909 1.021205

2 3,598,237,692 619,011,770 2,979,225,922 1.043390

3 81,947,115 10,176,840 71,770,275 1.026411

4 5,386,389,695 988,619,138 4,397,770,557 1.051260



RP-6702(1/95)(Formerly EA6702) EXHIBIT A

SECTION II Computation of Portion Class Adjustment Factor

(J) (K) (L) (M) (N) (O)

Total Taxable Assessed

Taxable Assessed Value Assessed Value of Special Value on Levy Roll at

on Levy Roll at Reference Franchise on the Levy Reference Roll Level of Taxable Assessed Class Adjustment

Taxable Assessed Value Roll Level of Assessment Roll at the Reference Roll Assessment Value on the Factor

Class on the Levy Roll (J/I) Level of Assessment (K+L) Reference Roll (M/N)

1 $17,073,914,572 $16,719,380,117 $0 $16,719,380,117 $16,652,535,635 1.00401

2 59,419,390,925 56,948,399,855 0 56,948,399,855 56,371,281,707 1.01024

3 2,273,831,439 2,215,322,555 9,677,492,568 11,892,815,123 11,349,039,506 1.04791

4 84,354,108,135 80,240,956,695 0 80,240,956,695 79,332,364,939 1.01145

SECTION III Computation of Adjusted Base Proportions

(P) (Q) (R)

Current Base Proportions

Adjusted for Physical

and Quantity Changes

#1 Adjusted Base Proportions

Class Current Base Proportions (P*O) (Q/SUM of Q)*100

1 16.0996 16.1642 15.9734

2 36.4981 36.8718 36.4366

3 5.8494 6.1297 6.0573

4 41.5529 42.0288 41.5327

Total 100.0000 101.1945 100.0000

I, the Clerk of the Legislative Body of the special assessing unit

iden t i f ied above, hereby cer t i fy that the legis la t ive body Signature

d e t e r m i n e d o n J u n e 2 6 , 2 0 1 3 t h e a d j u s t e d b a s e

proportions and the data, procedures and computations used to Title

determine the adjusted base proportions as set forth herein

for the assessment roll and portion identified above. Date


